
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 
от 5 октября 2018 года № 978-п 

 
 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города Омска                     

от 14 октября 2013 года № 1169-п 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, 
постановляю: 

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики»  
к постановлению Администрации города Омска от 14 октября 2013 года  
№ 1169-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» следующие 
изменения: 

1) строку «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной 
программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта  
и молодежной политики» изложить в следующей редакции: 

Объем и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы в целом 
и по годам ее 
реализации 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

На реализацию муниципальной программы планируется направить 
5165271049,38 рубля, в том числе: 

 

- за счет средств бюджета города Омска – 4706643036,38 рубля; 
- за счет средств областного бюджета – 383947288,00 рубля; 
- за счет средств федерального бюджета – 72680725,00 рубля; 
- за счет внебюджетных средств – 2000000,00 рубля; 

 

в том числе по годам реализации: 
1) 2014 год – 738523428,69  рубля, в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска – 684196303,69 рубля; 
- за счет средств областного бюджета – 40646400,00 рубля; 
- за счет средств федерального бюджета – 12680725,00 рубля; 
- за счет внебюджетных средств – 1000000,00 рубля; 

 

2) 2015 год – 842330545,28 рубля, в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска – 743690305,28 рубля; 
- за счет средств областного бюджета – 37640240,00 рубля; 
- за счет средств федерального бюджета – 60000000,00 рубля; 
- за счет внебюджетных средств – 1000000,00 рубля; 

 

3) 2016 год – 738042570,45 рубля, в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска – 642401204,45 рубля; 
- за счет средств областного бюджета – 95641366,00 рубля; 

 

4) 2017 год – 746059919,17 рубля, в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска – 651761337,17 рубля; 
- за счет средств областного бюджета – 94298582,00 рубля; 

 

5) 2018 год – 817721670,17 рубля, в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска – 702000970,17 рубля; 
- за счет средств областного бюджета – 115720700,00 рубля; 

 

« 



2 

6) 2019 год – 640267100,47 рубля, в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска – 640267100,47 рубля; 

 

7) 2020 год – 642325815,15 рубля, в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска – 642325815,15 рубля »; 

2) раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1  
к настоящему постановлению; 

3) раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
подпрограммы «Спортивный город» муниципальной программы изложить  
в следующей редакции: 

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 
 

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы «Спортивный город» 
планируется направить 648049679,47 руб., в том числе за счет средств бюджета 
города Омска – 571550954,47 руб., за счет средств областного  
бюджета − 3818000,00 руб., за счет средств федерального  
бюджета − 72680725,00 руб., в том числе: 

- на 2014 год − 107503553,59 руб., в том числе средства бюджета  
города Омска − 92474828,59 руб., средства областного бюджета −  
2348000,00 руб., средства федерального бюджета − 12680725,00 руб.; 

- на 2015 год – 237784559,13 руб., в том числе средства бюджета  
города Омска − 177534559,13 руб., средства областного бюджета –  
250000,00 руб., средства федерального бюджета − 60000000,00 руб.; 

- на 2016 год – 82554198,60 руб., в том числе средства бюджета  
города Омска – 82554198,60 руб.; 

- на 2017 год – 54520342,45 руб., в том числе средства бюджета  
города Омска – 53300342,45 руб., средства областного бюджета –  
1220000,00 руб.; 

- на 2018 год – 59434235,30 руб., в том числе средства бюджета  
города Омска – 59434235,30 руб.; 

- на 2019 год – 53126730,53 руб., в том числе средства бюджета  
города Омска – 53126730,53 руб.; 

- на 2020 год – 53126059,87 руб., в том числе средства бюджета  
города Омска – 53126059,87 руб. 

Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета 
города Омска на соответствующий финансовый год исходя из возможностей 
бюджета города Омска, мониторинга эффективности мероприятий, 
предусмотренных подпрограммой.»; 

4) раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
подпрограммы «Подготовка спортивных резервов» муниципальной программы 
изложить в следующей редакции: 

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 
 

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы «Подготовка 
спортивных резервов» планируется направить 2991577866,66 руб., в том числе 



3 

за счет средств бюджета города Омска – 2990937866,66  руб., за счет средств 
областного бюджета − 640000,00 руб. в том числе: 

- на 2014 год − 418946057,74  руб., в том числе средства бюджета  
города Омска − 418896057,74 руб., средства областного бюджета −  
50000,00 руб.; 

- на 2015 год – 390836738,12 руб., в том числе средства бюджета  
города Омска − 390246738,12 руб., средства областного бюджета −  
590000,00 руб.;  

- на 2016 год – 402914469,73 руб., в том числе средства бюджета  
города Омска – 402914469,73 руб.; 

- на 2017 год – 444405286,71  руб., в том числе средства бюджета  
города Омска – 444405286,71  руб.; 

- на 2018 год – 478813249,86  руб., в том числе средства бюджета  
города Омска – 478813249,86 руб.; 

- на 2019 год – 426801339,58  руб., в том числе средства бюджета  
города Омска – 426801339,58  руб.; 

- на 2020 год – 428860724,92  руб., в том числе средства бюджета  
города Омска – 428860724,92  руб. 

Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета 
города Омска на соответствующий финансовый год исходя из возможностей 
бюджета города Омска, мониторинга эффективности мероприятий, 
предусмотренных подпрограммой.»; 

5) раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
подпрограммы «Молодежь города Омска» муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:  

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 
 

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы «Молодежь  
города Омска» планируется направить 1053513284,15 руб., в том числе за счет 
средств бюджета города Омска – 674023996,15 руб., за счет средств областного 
бюджета – 379489288,00 руб., в том числе: 

- на 2014 год − 133656778,55 руб., в том числе средства бюджета  
города Омска − 95408378,55 руб., средства областного бюджета −  
38248400,00 руб.; 

- на 2015 год − 128069549,87 руб., в том числе средства бюджета  
города Омска − 91269309,87 руб., средства областного бюджета −  
36800240,00 руб.; 

 
- на 2016 год – 187082122,42 руб., в том числе средства бюджета  

города Омска – 91440756,42 руб., средства областного бюджета –  
95641366,00 руб.; 

- на 2017 год – 188283131,71  руб., в том числе средства бюджета  
города Омска – 95204549,71 руб., средства областного бюджета –  
93078582,00 руб.; 



4 

- на 2018 год – 218230670,30  руб., в том числе средства бюджета  
города Омска – 102509970,30 руб., средства областного бюджета – 
115720700,00 руб.; 

- на 2019 год – 99095515,65  руб., в том числе средства бюджета  
города Омска – 99095515,65  руб.; 

- на 2020 год − 99095515,65  руб., в том числе средства бюджета  
города Омска − 99095515,65  руб. 

Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета 
города Омска на соответствующий финансовый год исходя из возможностей 
бюджета города Омска, мониторинга эффективности мероприятий, 
предусмотренных подпрограммой.»; 

6) приложение № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Спортивный 
город» муниципальной программы города Омска «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;  

7) приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Подготовка 
спортивных резервов» муниципальной программы города Омска «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 

8) приложение № 4 «Перечень мероприятий подпрограммы «Молодежь 
города Омска» муниципальной программы города Омска «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации  
города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации города Омска. 
 
 
 
Мэр города Омска                                                                            О.Н. Фадина 



Приложение № 4
к постановлению Администрации города Омска

от 5 октября 2018 года № 978-п

«Приложение № 4
к муниципальной программе города Омска

«Развитие физической культуры, спорта
 и молодежной политики» 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
год год год год год год год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего, в том числе: 364 892 072,00 54 087 847,55 49 666 395,87 48 996 415,53 51 758 673,45 55 341 351,12 52 520 694,24 52 520 694,24
1. Бюджет города 
Омска

363 442 072,00 53 777 847,55 48 856 395,87 48 996 415,53 51 428 673,45 55 341 351,12 52 520 694,24 52 520 694,24

2. Областной бюджет 1 450 000,00 310 000,00 810 000,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе: 351 200 894,14 51 367 995,05 47 458 989,87 46 459 559,53 50 281 820,19 53 757 954,42 50 937 287,54 50 937 287,54
1. Бюджет города 
Омска

349 750 894,14 51 057 995,05 46 648 989,87 46 459 559,53 49 951 820,19 53 757 954,42 50 937 287,54 50 937 287,54

Объем оказанных 
социальных услуг 
детям и молодежи, в 
том числе: 
психологические, 
юридические, 
информационные

человек - - 2800 2850 2900 2900 2900

Количество 
посетителей 
бюджетного 
учреждения города 
Омска «Омский 
молодежный 
многофункциональны
й центр», клубов для 
детей и молодежи

человек - - 70000 70500 71000 71000 71000

0,00

5797 5797 5797 5797

x x

0,002. Областной бюджет 1 450 000,00 310 000,00 810 000,00 0,00 330 000,00 0,00

x x

1.1 Организационно-
воспитательная 
работа с детьми и 
молодежью

Департамент по делам 
молодежи, физической 
культуры и спорта 
Администрации города 
Омска

Количество 
мероприятий для 
детей и молодежи

единиц 6429 6120 5797

Цель муниципальной программы города Омска – создание условий для реализации муниципальной политики, обеспечивающей развитие физической культуры и спорта, самореализацию и гражданское становление подростков и молодежи
Задача муниципальной программы города Омска – содействие созданию правовых, социально-экономических, организационных, культурных и иных условий, способствующих самореализации и гражданскому становлению подростков и молодежи
Подпрограмма муниципальной программы города Омска: «Молодежь города Омска»

1 Задача – организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью 
в городском округе

x x x

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы
Наименование Единица 

измерения
Значение

Источник 
финансирования

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Молодежь города Омска» муниципальной программы города Омска

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» 

№ п/п Наименование 
мероприятия 

подпрограммы 
муниципальной 

программы города 
Омска (далее – 
подпрограмма)

Участники 
муниципальной 

программы, 
ответственные за 

реализацию 
мероприятия 

подпрограммы

в том числе по годам реализации подпрограммы
2014 год



2

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
год год год год год год год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы
Наименование Единица 

измерения
Значение

Источник 
финансирования

№ п/п Наименование 
мероприятия 

подпрограммы 
муниципальной 

программы города 
Омска (далее – 
подпрограмма)

Участники 
муниципальной 

программы, 
ответственные за 

реализацию 
мероприятия 

подпрограммы

в том числе по годам реализации подпрограммы
2014 год

Всего, в том числе: 13 691 177,86 2 719 852,50 2 207 406,00 2 536 856,00 1 476 853,26 1 583 396,70 1 583 406,70 1 583 406,70

1. Бюджет города 
Омска

13 691 177,86 2 719 852,50 2 207 406,00 2 536 856,00 1 476 853,26 1 583 396,70 1 583 406,70 1 583 406,70

1. Бюджет города 
Омска

11 881 197,86 2 389 852,50 1 877 416,00 2 306 856,00 1 246 853,26 1 353 406,70 1 353 406,70 1 353 406,70

Всего, в том числе: 1 010 000,00 230 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00

1. Бюджет города 
Омска

1 010 000,00 230 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00

Всего, в том числе: 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Бюджет города 
Омска

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе: 70 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
1. Бюджет города 
Омска

70 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Всего, в том числе: 420 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00
1. Бюджет города 
Омска

420 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

1. Бюджет города 
Омска

70 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Всего, в том числе: 70 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
1. Бюджет города 
Омска

70 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Всего, в том числе: 69 980,00 10 000,00 9 990,00 10 000,00 10 000,00 9 990,00 10 000,00 10 000,00
1. Бюджет города 
Омска

69 980,00 10 000,00 9 990,00 10 000,00 10 000,00 9 990,00 10 000,00 10 000,00

1. Бюджет города 
Омска

310 581 924,15 41 630 531,00 42 412 914,00 42 444 340,89 43 775 876,26 47 168 619,18 46 574 821,41 46 574 821,41

2. Областной бюджет 378 039 288,00 37 938 400,00 35 990 240,00 95 641 366,00 92 748 582,00 115 720 700,00 0,00 0,00

Всего, в том числе: 296 211 019,15 41 592 531,00 42 372 914,00 42 346 640,89 43 883 230,26 32 866 060,18 46 574 821,41 46 574 821,41

1. Бюджет города 
Омска

296 011 019,15 41 592 531,00 42 372 914,00 42 346 640,89 43 683 230,26 32 866 060,18 46 574 821,41 46 574 821,41

2. Областной бюджет 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет города 
Омска

14 570 905,00 38 000,00 40 000,00 97 700,00 92 646,00 14 302 559,00 0,00 0,00

2. Областной бюджет 377 839 288,00 37 938 400,00 35 990 240,00 95 641 366,00 92 548 582,00 115 720 700,00 0,00 0,00

- -27918 31541

5439 4397

130 023 259,00 0,00 0,00 Количество детей, 
оздоровленных в 
каникулярное время в 
лагерях с дневным 
пребыванием

18255 20500

4397 4397

Всего, в том числе: 392 410 193,00 37 976 400,00 36 030 240,00 95 739 066,00 92 641 228,00 человек 19688

x x

2.1 Обеспечение отдыха 
и оздоровления детей 
в муниципальных 
загородных 
оздоровительных 
лагерях

Департамент 
образования 
Администрации города 
Омска

Количество детей, для 
которых созданы 
условия по 
оздоровлению в 
каникулярное время в 
муниципальных 
загородных 
оздоровительных 
лагерях

человек 3434 4000 4235

46 574 821,41 x x x2 Задача – организация отдыха и оздоровления 
детей в каникулярное время

Всего, в том числе: 688 621 212,15 x x138 085 706,89 136 524 458,26 162 889 319,18 46 574 821,4179 568 931,00 78 403 154,00

500

Администрация 
Центрального 
административного 
округа города Омска

500 500 500 500 500 500

500

500

500 500 500 500 500 500

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 500 500

500 500

2000 2000 2000

500 500 500

2000

500

Администрация 
Ленинского 
административного 
округа города Омска

2000 2000 2000

10 000,00

500

10 000,00Администрация 
Октябрьского 
административного 
округа города Омска

Всего, в том числе: 70 000,00

5000

Департамент культуры 
Администрации города 
Омска

- 3000 - - - - -

Количество 
участников 
мероприятий в сфере 
молодежной политики

288000 288000 288000

Департамент 
образования 
Администрации города 
Омска

5000 5000 5000 5000 5000 5000

1 246 853,26 288000

500 500 500 500

10 000,00

297000 297000 297000

Департамент по делам 
молодежи, физической 
культуры и спорта 
Администрации города 
Омска

Всего, в том числе: 11 881 197,86 2 389 852,50 1 877 416,00 2 306 856,00

297000

1 353 406,70 288000 288000 288000

Администрация 
Советского 
административного 
округа города Омска

297000 300000 297000

1 353 406,70

1.2 Мероприятия в сфере 
молодежной 
политики

Итого по мероприятию, 
в том числе

1 353 406,70

Администрация 
Кировского 
административного 
округа города Омска

Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
работе с детьми и 
молодежью

Департамент 
образования 
Администрации города 
Омска

2.2

человек



3

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
год год год год год год год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы
Наименование Единица 

измерения
Значение

Источник 
финансирования

№ п/п Наименование 
мероприятия 

подпрограммы 
муниципальной 

программы города 
Омска (далее – 
подпрограмма)

Участники 
муниципальной 

программы, 
ответственные за 

реализацию 
мероприятия 

подпрограммы

в том числе по годам реализации подпрограммы
2014 год

Количество детей, 
оздоровленных в 
каникулярное время в 
муниципальных 
загородных 
оздоровительных 
лагерях

человек - - 4235 5439 4397 - -

Количество детей, 
оздоровленных в 
прочих организациях 
отдыха детей и их 
оздоровления

человек - - 8443 8003 8389 - -

Количество детей, 
оздоровленных в 
каникулярное время в 
палаточных лагерях, 
организованных 
бюджетными 
учреждениями города 
Омска

человек - - 339 415 425 - -

Количество детей, 
оздоровленных в 
каникулярное время в 
палаточных лагерях, 
организованных 
прочими 
организациями

человек - - 887 485 475 - -

Всего, в том числе: 1 053 513 284,15 133 656 778,55 128 069 549,87 187 082 122,42 188 283 131,71 218 230 670,30 99 095 515,65 99 095 515,65
1. Бюджет города 
Омска

674 023 996,15 95 408 378,55 91 269 309,87 91 440 756,42 95 204 549,71 102 509 970,30 99 095 515,65 99 095 515,65

2. Областной бюджет 379 489 288,00 38 248 400,00 36 800 240,00 95 641 366,00 93 078 582,00 115 720 700,00 0,00 0,00 »

Итого по подпрограмме муниципальной программы x x xx x x x


	978-п + прилож1-4
	«5. Объем и источники финансирования подпрограммы
	«5. Объем и источники финансирования подпрограммы
	«5. Объем и источники финансирования подпрограммы

	Приложения 1-4 к 978-п
	Приложение 4


